presenti e future, la reciproca cristiana carità, e la santa pace e concordia fra tutti i membri che le compongono e le comporranno, affinché il vostro Regno sia sempre permanente in mezzo a noi. Amen.

33. Vi chiediamo in grazia, o Amorosissimo Iddio, per Gesù Signor nostro quella grazia che tutte le grazie corona, cioè la santa finale perseveranza. Deh, fortificateci e rendeteci vittoriosi contro tutto l'inferno, contro tutte le seduzioni e i cattivi esempi del mondo, e contro tutte le nostre stesse passioni, fino all'ultimo momento di nostra vita; e in questa stessa petizione finalmente, o Benignissimo Iddio, noi vi supplichiamo per la crocifissione e morte di Gesù Figliuol vostro e Signor nostro, e per i dolori della Sua Santissima Madre, deh, disponete per noi e fateci conseguire la grande grazia della buona morte. Se vi piace, deh, fateci morire con tutti i santi Sacramenti, ma in ogni modo fate che la nostra morte sia santa, nella grazia vostra, nella perfetta rassegnazione, nel fervente e puro amore, e potessimo dare per Voi la nostra misera vita! E fate, o Signore, che dopo questa misera vita, quanti siamo in quest'Istituti, e quanti vi saranno, tutti conseguiamo la vita eterna. Per Gesù Cristo Signor nostro, Figliuolo vostro che è Dio uguale a Voi, e con Voi e con lo Spirito Santo regna per tutti i secoli dei secoli. Amen.

O Eterno Divin Genitore, ecco la supplica e le petizioni che nel Nome dell'Unigenito Figliuol vostro *Gesù* vi presentiamo! Tutte queste grazie ve le domandiamo per tutti i misteri della vita mortale del vostro Verbo fatto Uomo, per la sua Incarnazione, per il suo Natale, per la sua Circoncisione, per la sua vita nascosta, per i suoi miracoli, per le sue divine preghiere, per i suoi divini patimenti, per le sue agonie, per la sua cattura, per la sua flagellazione, per la sua corona di spine, per la sua condanna alla morte, per il suo viaggio al Calvario con la croce sulle spalle, per l'incontro con la sua Santissima Madre sulla via del Calvario, per la sua crocifissione, per le sue tre ore di agonia, per la sete che soffrì sulla croce, per i gemiti di amore e di preghiera che a Voi indirizzava dalla croce, e per il merito della sua amorosissima e santissima morte. Deh, per

questo vostro Figliuolo Gesù Sacramentato che sugli altari ogni giorno s'immola, per la gloria vostra e salute delle anime, o Eterno Divin Genitore, esauditeci. Amen!

*Miserere nostri, Domine, miserere nostri! Fiat misericordia tua, Domine, super nos, quemadmodum speravimus in te.*